

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Приказ министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-мпр

38. Иркутская область
Иркутская область (1 зона)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в г. Иркутске
(наименование стройки)

мкр. Юбилейный, д. 32
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Иркутск, мкр. Юбилейный, д. 32
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2024

Сметная стоимость	323,18 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	269,32 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	79,43 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,39 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	185,89 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	2,44 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство газонов											
1	ГЭСН47 01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	0,456313	1	0,456313					
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч			18,25252					7 603,27
		Итого прямые затраты	чел.-ч	40		18,25252			416,56		7 603,27
1.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	15		6,844695	1 062,45	1,2	1 274,94		8 726,58
		Всего по позиции							64 945,71		29 635,57
2	ГЭСН47 01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,456313	1	0,456313					
		1 ОТ(ЗТ)									
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч			2,5872947					1 069,83
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	5		2,281565			409,06		933,30
		2 ЗМ	чел.-ч	0,67		0,3057297			446,58		136,53
		ОТм(ЗТм)									816,81
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	чел.-ч			0,5932069			298,31		298,31
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	1,3		0,5932069	1 043,14	1,32	1 376,94		816,81
		4 М	чел.-ч	1,3		0,5932069			502,88		298,31
		01.7.03.01.0001 Вода	м3	10		4,56313		0,43	15,36		70,09
		Итого прямые затраты									70,09
2.1	ФСБЦ-16.2.02.07-0151	Семена трав: райграс	кг	2		0,912626	119,40	1,55	185,07		2 255,04
		Всего по позиции							185,07		188,90
		Итого по разделу 1 Устройство газонов							10 558,94		4 818,18
		Справочно									34 453,75
		затраты труда рабочих				20,8398147					
		затраты труда машинистов				0,5932069					
Раздел 2. Валка деревьев											
3	ГЭСН468-01-003-01	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	м3	28,59	1	28,59					
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч			73,4763					32 261,97
		4 М	чел.-ч	2,57		73,4763			439,08		32 261,97
		01.3.01.01.0002 Бензин автомобильный АИ-95, АИ-95	т	0,00092		0,0263028			53 583,70		1 409,40
		Итого прямые затраты									1 409,40
		Всего по позиции							33 671,37		33 671,37
		Всего по разделу 2							2 938,09		84 000,04
4	ГЭСН468-01-001-08	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 700 мм мягких пород	шт	6	1	6					
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-19 Средний разряд работы 1,9	чел.-ч			43,2					17 525,38
		2 ЗМ	чел.-ч	7,2		43,2			405,68		17 525,38
		ОТм(ЗТм)									305,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч			0,48					241,38
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,08		0,48	477,92	1,33	635,63		305,10
		Итого прямые затраты	чел.-ч	0,08		0,48			502,88		241,38
4.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3				1 062,45	1,2	1 274,94		18 071,86
		Всего по позиции									5 048,76
		Всего по разделу 4							8 472,80		50 836,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	09-1	Погрузка в автотранспортное средство: дрова									
		Всего по позиции	т	8,8671	1	8,8671			442,97		3 927,86
6	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	8,8671	1	8,8671			238,99		2 119,15
7	АО "САХ"	Всего по позиции									2 119,15
		Размещение (захоронение) мусора (ТКО)	т	8,8671	1	8,8671			825,83		7 322,72
		Всего по позиции									7 322,72
		Итого по разделу 2 Валка деревьев									148 206,54
		Справочно									
		затраты труда рабочих				116,6763					
		затраты труда машинистов				0,48					
Раздел 3. Посадка деревьев											
8	ГЭСН47-01-006-20	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с крупным комом земли размером: 0,8х0,6 м с добавлением растительной земли до 100%	10 шт	0,7	1	0,7					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			35,763			409,06		14 629,21
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	51,09		35,763					14 629,21
		4 М									781,47
		16.3.02.02.007 Удобрение органоминеральное торфоминерально-аммиачное	м3	0,06		0,042	10 693,34	1,74	18 606,41		781,47
		Итого прямые затраты									15 410,68
8.1	ФССЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	6,2		4,34	1 062,45	1,2	1 274,94		5 533,24
		Всего по позиции							66 492,91		46 545,04
9	ГЭСН47-01-009-04	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8х0,6 м	10 шт	0,7	1	0,7					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,607			502,88		6 339,81
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	18,01		12,607					6 339,81
		2 ЗМ									2 113,57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,365					848,35
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,34		0,938			1 626,46		1 525,62
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,34		0,938			675,50		633,62
		91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,61		0,427	1 043,14	1,32	1 376,94		587,95
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,61		0,427			502,88		214,73
		4 М									27,96
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,6		1,82	35,71	0,43	15,36		27,96
		Итого прямые затраты									9 325,69
		Всего по позиции							31 298,53		21 909,97
10	ФССЦ-16.2.02.02-0201	Рябина дуболистная, высота 1,5-2,0 м	шт	3	1	3	1 723,30	1,1	1 895,63		5 686,89
		Всего по позиции									5 686,89
11	ФССЦ-16.2.02.04-0151	Калина, высота 1,25-1,5 м	шт	4	1	4	2 844,45	1,1	3 128,90		12 515,60
		Всего по позиции									12 515,60
		Итого по разделу 3 Посадка деревьев									86 656,50
		Справочно									
		затраты труда рабочих				48,37					
		затраты труда машинистов				1,365					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									137 391,61
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									79 429,47
		Эксплуатация машин									3 235,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 388,04
		Материалы									43 896,75
		Перевозка									9 441,87
		Строительные работы									269 316,79
		в том числе:									259 874,92
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									79 429,47
		оплата труда машинистов (Отм)									3 235,48
		материалы									1 388,04
		накладные расходы									43 896,75
		сметная прибыль									82 741,75
		Перевозка									49 183,43
		Всего ФОТ (справочно)									9 441,87
		Всего накладные расходы (справочно)									80 817,51
		Всего сметная прибыль (справочно)									82 741,75
		НДС 20%									49 183,43
		ВСЕГО по смете									53 863,36
											323 180,15

Согласовано

Отдел ценообразования и строительстве
 департамента ценового, тарифного
 регулирования и трудовых отношений и
 кооперации по бюджетной политике и
 финансам администрации
 города Иркутска

« 24 » 08 20 24.

[Handwritten signature]

*Сметная стоимость
 работ составляет
 323 180,15 р.
 Гл. инженер Смирнов В.В.*